
Projekty s návrhem dotace do 1.000.000,- Kč

Číslo 

projektu
Žadatel Název projektu Anotace

Celkové 

náklady v 

Kč

Požadovaná 

částka v Kč

Dotace 

HMP v Kč 
Poznámka 

6002

Arcidiecézní 

charita Praha

IČO: 43873499

Interkulturní a 

psychoterapeut

ická podpora 

ukrajinských 

uprchlíků

Projekt je realizován formou celoroční činnosti. Cílem projektu je 

podpora adaptace a integrace uprchlíků před válkou na Ukrajině, 

čehož bude dosahováno prostřednictvím interkulturní a  terénní 

práce na území hl. m. Prahy a psychoterapeutickou podporou 

duševního zdraví uprchlíků. Interkulturní práce bude probíhat 

nejčastěji v terénu (na úřadech, ve školách, nemocnicích, ale i 

např. v bytech při hledání podnájmu a konzultaci podmínek 

ubytování, u zaměstnavatele apod.). Dílčím cílem projektu je pak 

vzdělávání interkulturních pracovníků. Kromě nezbytných 

kvalifikací interkulturních pracovníků, jako je např. jazyková 

vybavenost a orientace ve specifických potřebách cílové skupiny, 

je třeba zajistit průběžné vzdělávání pracovníků v těchto 

oblastech: cizinecká legislativa, vzdělávací systém, pojištění a 

zdravotní systém, základy krizové intervence, humanitární dávka 

a mimořádná okamžitá pomoc. Hlavní cílovou skupinou projektu 

jsou ukrajinští uprchlíci. Zvýšená podpora bude věnována 

zranitelným osobám, jako jsou samoživitelky či samoživitelé s 

dětmi, těhotné ženy, nezletilí bez doprovodu, zdravotně 

postižení, senioři, oběti trestných činů apod. Vedlejší cílovou 

skupinou jsou interkulturní pracovníci. 

Aktivity projektu: interkulturní práce, terénní práce, vzdělávání 

interkulturních pracovníků, psychoterapie. Položkový rozpis 

požadavku: personální zajištění, materiál, propagace, poštovné, 

telekomunikační služby, internet, pronájem prostor, pohonné 

hmoty.

2 248 000 1 846 000 800 000

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 981 ze dne 20. 5. 2024

Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2024 – 2. kolo – Ukrajina

Opatření III. – „Realizace vybraných prioritních služeb a aktivit v oblasti adaptace a integrace ukrajinských uprchlíků“



6016

Poradna pro 

integraci, z.ú.

IČO: 67362621

Doma v Praze

Projekt realizován formou celoroční činnosti. Hlavním cílem všech 

projektových aktivit je pomoc cílové skupině adaptovat se v České 

republice a přebírat zodpovědnost za samostatné řešení životních 

situací, do kterých se podporované osoby dostanou. Projektové 

aktivity přispívají k prevenci vytváření uzavřených komunit cizinců 

a sociální fragmentaci společnosti. Dalším cílem je 

prostřednictvím odborného sociálního a právního poradenství 

přispět ke zvýšení informovanosti hlavní cílové skupiny a podpořit 

ji v orientaci v novém prostředí, pomoci s dorozuměním a 

seznámit ji s kulturními specifiky ČR. Do přípravy projektu je 

zapojena i samotná primární cílová skupina, a to zejména 

prostřednictvím konzultací a diskuse o potřebách a nejčastějších 

problémech cílové skupiny a skrze diskusi o obsahu projektových 

aktivit, který by potřeby cílové skupiny nejlépe reflektoval. Hlavní 

cílovou skupinou jsou ukrajinští uprchlíci, kteří jsou držiteli 

dočasné ochrany, víza za účelem strpění, i těch osob, které 

uprchly před válečným konfliktem z Ukrajiny, nemají nárok na 

dočasnou ochranu a pobývají na území hlavního města Prahy. 

Sekundárně je projekt zaměřen na majoritní společnost.

Aktivity projektu: právní poradenství, sociální poradenství, 

interkulturní práce.

Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, kancelářské 

potřeby, pronájem prostor, poštovné, telekomunikační služby, 

internet, technické zajištění.

2 037 908 2 037 908 900 000



6018
R - Mosty, z.s.

IČO: 67776779

Integrační a 

humanitární 

aktivity v KC 

Husitská

Projekt realizován formou celoroční činnosti. Hlavními cíli jsou: 1) 

zvýšení dostupnosti základních hmotných potřeb pro zvlášť 

zranitelné skupiny uprchlíků z Ukrajiny (samoživitelky a 

samoživitelé s dětmi, často s dětmi se ZTP nebo se seniory 

odkázanými na pomoc druhé osoby). Tato skupina uživatelů má 

omezený přístup ke zdrojům z pracovní činnosti, a jako osoby s 

dočasnou ochranou nemají nárok na nepojistné sociální dávky, 2) 

zvýšení šance ukrajinských dětí a mládeže na integraci do českého 

jazykového prostředí, zejména českých základních a středních 

škol, 3) zvýšení kapacity pomáhajícího sektoru v kvalifikovaném 

základním sociálním poradenství vůči osobám s dočasnou 

ochranou a 4) zvýšení informovanosti osob s dočasnou ochranou 

o důležitých českých reáliích týkajících se českého finančně 

správního a sociálně právního prostředí. Hlavní cílovou skupinou 

jsou ukrajinští uprchlíci - děti, mládež a dospělí. Sekundárně tvoří 

cílovou skupinu projektu i čeští uživatelé služeb KC Husitská, kteří 

s ukrajinskými uprchlíky přicházejí do styku v aktivitě 

humanitárního šatníku. Aktivity projektu: doučování českého a 

doplňkově anglického jazyka, humanitární šatník, základní 

sociální poradenství, semináře o pojistném systému v ČR, daních, 

aktuálním legislativním zakotvení dočasné ochrany.

Položkový rozpis požadavku: personální zajištění, kancelářské 

potřeby, poštovné, telekomunikační služby, internet, technické 

zajištění, materiál fakturace lektora, poplatky na klientské 

dokumenty, úřední překlady a nostrifikace, odvozy 

nepoužitelných darů a likvidace odpadu.

1 543 996 1 093 996 500 000

Nepodpořená položka:  

- kurzy AJ

5 829 904 4 977 904 2 200 000Celkem


